
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

    

 

1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2022, DE 29 DE JANEIRO DE 2022. 

 

MARCOS JOSÉ ROSA, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, ESTADO 

DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
Considerando o atual momento que se encontra o país e ainda pelo fato de a Organização Mundial de Saúde 

ter alçado a patologia do Coronavírus (COVID-19) ao patamar de “pandemia”, sendo necessário observar protocolos de 
segurança objetivando oferecer aos candidatos a estrutura de prova necessária e, principalmente, segura, tais como: 
evitar aglomerações com redução de candidatos, disponibilização de álcool em gel 70%, sabonete líquido nos 
sanitários, máscara reserva para os candidatos, apoio e presença de equipe na aferição de temperatura, etc., ficam 
previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio; 
 

- O ingresso ao local de prova só será permitido, obrigatoriamente, mediante a utilização correta de máscaras de 
proteção facial individual, inclusive devem os candidatos levar máscara reserva para que possam realizar a troca de 
suas máscaras de acordo com as recomendações dos órgãos de saúde; 
 

- O candidato deve manter a distância mínima recomendada pelos órgãos de saúde; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando seu próprio frasco de álcool em gel ou outros antissépticos 
para as mãos; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia; 
 

- O candidato deve permitir e facilitar a aferição da temperatura ao ingressar no prédio da aplicação das provas; 
 

- O candidato deve levar consigo um saco plástico para que possa descartar o próprio lixo produzido. 

 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os cargos: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

AGENTE DE SANEAMENTO 65 

COVEIRO 15 

ENFERMEIRO(A) 15 

ENFERMEIRO(A) PLANTONISTA 19 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – PSF 01 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 05 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PSF 08 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

 
NOME INSCRIÇÃO CARGO 

ADRIANA DE ALCANTARA SOUZA 20045 AGENTE DE SANEAMENTO 

ALBA CRISTINA FERREIRA DA SILVA LARA 20189 AGENTE DE SANEAMENTO 

AMANDA MIKAELLA LEDA JOSE ROSSETO 20224 AGENTE DE SANEAMENTO 

AMARILIS DE FATIMA MONTEIRO SILVA LIMA 20061 AGENTE DE SANEAMENTO 

ANA CAROLINA DE CARVALHO HOYO 20071 AGENTE DE SANEAMENTO 

ANA FLAVIA ZAMONELI GONCALVES 20041 AGENTE DE SANEAMENTO 

ANA LIVIA PAOLONI SICILIANO 20171 AGENTE DE SANEAMENTO 

ANDERSON ALAN DE OLIVEIRA 20048 AGENTE DE SANEAMENTO 

BEATRIZ DAMIANO CASCINI 20217 AGENTE DE SANEAMENTO 

CAROL DE ALMEIDA SILVA 20077 AGENTE DE SANEAMENTO 

CATIA MESSIAS DOS SANTOS 20025 AGENTE DE SANEAMENTO 

CINTHIA CAROLINE DOS SANTOS RIBEIRO 20121 AGENTE DE SANEAMENTO 

CINTIA DAMIANO CASCINI 20218 AGENTE DE SANEAMENTO 

CLAUDIA APARECIDA NATAL PARREIRA 20105 AGENTE DE SANEAMENTO 

CRISTIAN DI PAULO MENDES DE OLIVEIRA 20180 AGENTE DE SANEAMENTO 



2 

 

CRISTINA ATANASIO DA SILVA 20018 AGENTE DE SANEAMENTO 

DAIANE FABIANA ROSA DE OLIVEIRA 20000 AGENTE DE SANEAMENTO 

DANIELA APARECIDA DE JESUS 20184 AGENTE DE SANEAMENTO 

ELISANGELA APARECIDA RAMOS DE MELO CARVALHO 20011 AGENTE DE SANEAMENTO 

ELISANGELA DE SOUZA FERREIRA 20029 AGENTE DE SANEAMENTO 

FERNANDA DE FATIMA FERREIRA 20076 AGENTE DE SANEAMENTO 

GABRIEL ALVES ROSSETO 20199 AGENTE DE SANEAMENTO 

GABRIELA GOMES NASCIMENTO 20008 AGENTE DE SANEAMENTO 

GRAZIELE RIBEIRO DE FARIA 20004 AGENTE DE SANEAMENTO 

GUILHERME DE OLIVEIRA TRINDADE 20125 AGENTE DE SANEAMENTO 

HIGOR DE SOUZA ROSSETO 20222 AGENTE DE SANEAMENTO 

IGOR JORDAO OLIVEIRA 20055 AGENTE DE SANEAMENTO 

JANAINA APARECIDA VIEIRA ROSA 20133 AGENTE DE SANEAMENTO 

JANAINA NAYARA DOS SANTOS VIANA 20214 AGENTE DE SANEAMENTO 

JESSICA REGINA MARGONATO BONINI GRACIANO 20067 AGENTE DE SANEAMENTO 

JOEL HENRIQUE FOGACA DE ALMEIDA 20205 AGENTE DE SANEAMENTO 

JOSE ORESTES DE OLIVEIRA NETTO 20092 AGENTE DE SANEAMENTO 

JOSE ROBERTO BENTO JUNIOR 20152 AGENTE DE SANEAMENTO 

JURANDI SOUZA RODRIGUES 20210 AGENTE DE SANEAMENTO 

LARA BEATRIZ DA SILVA VIEIRA 20211 AGENTE DE SANEAMENTO 

LEANDRO ALVES DE ANDRADE 20187 AGENTE DE SANEAMENTO 

LUCAS DA SILVA PINTO 20080 AGENTE DE SANEAMENTO 

LUIS ANTONIO DE LIMA DAVID 20038 AGENTE DE SANEAMENTO 

MARCOS VINICIUS SOBRINHO NEGRAO 20167 AGENTE DE SANEAMENTO 

MARIA EDUARDA OLIVEIRA 20060 AGENTE DE SANEAMENTO 

MARIA EMILIA GOMES CARLOS 20196 AGENTE DE SANEAMENTO 

MARTA REGINA DE ARRUDA 20110 AGENTE DE SANEAMENTO 

MAYARA DA SILVA ALVES 20135 AGENTE DE SANEAMENTO 

ONEIDE PEREIRA LIMA DOS SANTOS 20014 AGENTE DE SANEAMENTO 

PAMELA TAMIRES DE ANDRADE 20063 AGENTE DE SANEAMENTO 

PAULO ROBERTO DYNA 20012 AGENTE DE SANEAMENTO 

POLIANA VITORIA DO NASCIMENTO 20083 AGENTE DE SANEAMENTO 

PRISCILA REGIS HUBNER 20200 AGENTE DE SANEAMENTO 

ROSANA DE SOUZA DOS ANJOS 20104 AGENTE DE SANEAMENTO 

SARA DA SILVA 20142 AGENTE DE SANEAMENTO 

SERGIO RICARDO RAMOS KOLLER FILHO 20064 AGENTE DE SANEAMENTO 

SILMARA DE SOUZA MATOS 20207 AGENTE DE SANEAMENTO 

SUZANE CAROLINE CARDOSO STATI 20109 AGENTE DE SANEAMENTO 

TANIA SANTOS DE ANDRADE LIMA 20141 AGENTE DE SANEAMENTO 

TATIANE FELIX DA SILVA 20017 AGENTE DE SANEAMENTO 

TATIANE VILAS BOAS PEREIRA 20151 AGENTE DE SANEAMENTO 

TAYNA SANTOS DE MORAIS MUNHOZ 20204 AGENTE DE SANEAMENTO 

TERESINHA HELIA FAVA SOUSA 20174 AGENTE DE SANEAMENTO 

THAIS APARECIDA DE SANTANA 20020 AGENTE DE SANEAMENTO 

TIFFANY SANTOS PEREIRA 20072 AGENTE DE SANEAMENTO 

VANUZA COMINI DA SILVA 20073 AGENTE DE SANEAMENTO 

VITORIA DE CASSIA OLIMPIA REBOUCAS 20053 AGENTE DE SANEAMENTO 

WALTER DE OLIVEIRA TRINDADE JUNIOR 20220 AGENTE DE SANEAMENTO 

WELLINGTON RODRIGUES PAULONI 20031 AGENTE DE SANEAMENTO 

WESHELEY HANNICK GONCALVES SOUSA 20221 AGENTE DE SANEAMENTO 

AGNALDO MESSIAS DE CAMARGO 20024 COVEIRO 

ALEXANDRE CIPOLLA 20096 COVEIRO 

DANILO DE LIMA CAMARGO 20188 COVEIRO 

ESMERALDO SEBASTIAO 20106 COVEIRO 

EZEQUIEL ARTIGAS DE LARA 20177 COVEIRO 

GUSTAVO AUGUSTO MARINS CORREA 20065 COVEIRO 

JAIRO VIANA 20150 COVEIRO 

JOSE ILTON DE LIMA 20075 COVEIRO 

KAUAN MATEUS ALVES RODRIGUES 20114 COVEIRO 

LUAMIR KERVYN ALVES PEREIRA 20036 COVEIRO 

LUIZ FERNANDO BORGES 20058 COVEIRO 

MAICON DEIVID DA SILVA 20194 COVEIRO 

MARCELO DOS REIS 20166 COVEIRO 

MARIANA JACOB DA SILVA 20206 COVEIRO 

VINICIUS ARAUJO DA SILVA 20119 COVEIRO 

ANDRESSA RICCI DA ROCHA 20027 ENFERMEIRO (A) 

BRENDA CAROLINE DA SILVA TIBURCIO 20178 ENFERMEIRO (A) 

CARLOS RAFAEL MENDES DE OLIVEIRA 20010 ENFERMEIRO (A) 

ELISANGELA DA SILVA GODOI MONTEIRO 20079 ENFERMEIRO (A) 

GUILHERME HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 20085 ENFERMEIRO (A) 

HELOISA MOURA CATANELLI 20081 ENFERMEIRO (A) 

JAQUELINE CAMARGO DA SILVA 20003 ENFERMEIRO (A) 

MARIA CLARA DOS SANTOS ARAUJO 20019 ENFERMEIRO (A) 

NATALIA REGINA ANFILO FERRAZ BUENO 20118 ENFERMEIRO (A) 

NATALYE NASCIMENTO ROSA 20208 ENFERMEIRO (A) 

TAINA RIATO ROMANO 20091 ENFERMEIRO (A) 

TANIA REGINA CARMO 20112 ENFERMEIRO (A) 

THAIS DE OLIVEIRA 20156 ENFERMEIRO (A) 

UMBERTO LOCOSELI NETO 20130 ENFERMEIRO (A) 

VANIA PEREIRA 20052 ENFERMEIRO (A) 



3 

 

ALINE AMANDA NEGRELLI 20113 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

ANA REGINA FERREIRA DOS SANTOS 20057 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

BEATRIZ ALLANA PRESSER 20201 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

BIANCA REGINA FILADELFO FILETO 20134 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

CRISLAINE APARECIDA RENOLFI 20137 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

DAIANE REGINA PAES 20111 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

EDSON MARQUES SILVEIRA 20102 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

GABRIELA APARECIDA VAIROLETTI ROGADO 20101 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

GEOVANA MELO FERREIRA 20082 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

GIULIE PINHEIRO LEME 20100 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

GRAZIELE RODRIGUES ALVES 20148 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

JOSE GUILHERME CIRINO 20182 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

MARIA LUCIANA FARIA 20120 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

PAULA GONCALVES PEREIRA 20049 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

SAMIRA APARECIDA LIMA DE SOUZA 20192 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

SANDRA APARECIDA MARTINS 20213 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

SIMONE DA SILVA CORREA 20190 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

TEREZA DE BARRIOS OLIVEIRA 20062 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

VALQUIRIA RODRIGUES DA SILVA 20115 ENFERMEIRO (A) PLANTONISTA 

FELIPE FERNANDES MARTINS 20001 MÉDICO CLÍNICO GERAL - PSF 

ANA CARLA DA SILVA SANTOS 20086 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

DANIELA MERAIO ROCHA 20026 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

KAMILLA NIELY DA SILVA 20202 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

PAULO CESAR DA SILVA TODERO 20186 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

SONIA GONCALVES 20002 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

ALINE LARA DO NASCIMENTO VASCONCELOS 20009 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSF 

ANDERSON DA SILVA SCARDUELLI 20158 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSF 

CARLA CRISTINA MARIANO 20216 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSF 

DANIELI ZUCARI BIGOSINSKI DOMINGOS 20046 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSF 

LUCIANA FARIAS BUGDANOVIZ 20093 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSF 

LUCILA MONTEIRO MARINHO 20034 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSF 

MARCELA CRISTINA RODRIGUES DE CAMARGO 20219 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSF 

SARA RAMOS DE LIMA 20059 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PSF 

 

INDEFERIR as seguintes inscrições por não cumprimento do item 2.3.1.: “Todas as provas estão previstas 
para serem realizadas no mesmo dia e horário, devendo os candidatos inscrever-se para apenas uma função. Se, 
eventualmente, o candidato inscrever-se para mais de uma função será homologada apenas a última opção, 
identificada pelo maior número de inscrição, correspondendo a sua última vontade, sendo as demais inscrições 
indeferidas, não havendo devolução da taxa de inscrição.” 

 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

20056 Ana Regina Ferreira dos Santos Enfermeiro(a) 

20022 Beatriz Allana Presser Enfermeiro(a) 

20016 Denieli Zucari Bigosinski Domingos Técnico Enfermagem 

 
CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 6 DE MARÇO DE 2022, no 

seguinte local e horário: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
AGENTE DE SANEAMENTO 

EMEF PROFESSORA JULIETA 

BUCHDID CARVALHO 

(Fundamental I – Escolinha) 

Rua São Paulo, nº 205-A – Centro 

– Iaras/SP 

COVEIRO 

ENFERMEIRO(A) 

ENFERMEIRO(A) PLANTONISTA 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – PSF 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PSF 

 
 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 



4 

 

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 
acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 

 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum 
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Nas datas, locais e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre 
o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Iaras/SP, 18 de fevereiro de 2022. 
 

Marcos José Rosa 
Prefeito  

 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

